
Dipartimento Politiche Sociali e Salute
E.Q. Supporto alle funzioni di gestione e coordinamento delle attività della Direzione apicale
UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO (U.R.P.) - SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E PORTIERATO - REDAZIONE WEB

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QE/2962/2023 del 21/07/2023

NUMERO PROTOCOLLO QE/75386/2023 del 21/07/2023

OGGETTO: Proroga dei termini di presentazione delle domande di cui all’Avviso pubblico per l’erogazione di aiuti
economici una tantum, provenienti dal Fondo regionale per il rincaro energia, in favore dei nuclei familiari per il
pagamento delle utenze domestiche di energia elettrica.

IL DIRETTORE

MICHELA MICHELI

Responsabile del procedimento: Michela Micheli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MICHELA MICHELI

rif:202300056213 Repertorio: QE/2962/2023 del 21/07/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale n. G18653 del 27 dicembre 2022, la Direzione Inclusione Sociale della Regione Lazio ha
assegnato a Roma Capitale € 5.000.000,00 stabilendo che l’erogazione del sostegno economico dovrà essere conclusa
entro il 31 dicembre 2023 fino ad esaurimento dei fondi e rendicontata alla Direzione regionale per l’inclusione sociale
entro il 31 marzo 2024, ai sensi della L. R. Lazio 11/2016 art. 64 comma 4 bis;

con Determinazione Dirigenziale QE/2592/2023 del 30/06/2023 è stato pubblicato all’Avviso pubblico per l’erogazione di
aiuti economici una tantum, provenienti dal Fondo regionale per il rincaro energia, in favore dei nuclei familiari per il
pagamento delle utenze domestiche di energia elettrica.

L’Avviso pubblico succitato stabilisce tipologia e ammontare del contributo, destinatari nonché modalità di presentazione
della domanda ed erogazione del contributo stesso, con scadenza di presentazione delle domande al 24 luglio 2023;

è nominato Responsabile del procedimento il Direttore del Dipartimento Politiche Sociali e Salute, Dott.ssa Michela
Micheli;

CONSIDERATO CHE

a seguito del numero di domande pervenute entro il termine sopra indicato, Roma Capitale ha accertato un avanzo dei
fondi regionali disponibili;

Visti:

la Legge 8 novembre 2000 n. 328;

il Piano Nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021/23;

la Legge Regionale del 10 agosto 2016 n.11;

la Legge Regionale 23 novembre 2022 n. 19;

DGR n. 1161 del 7 dicembre 2022;

Determinazione Dirigenziale n. G18653 del 27 dicembre 2022 della Direzione Inclusione Sociale della Regione Lazio;

la Memoria Giunta Capitolina, n. 38 del 27 aprile 2023;

il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm e ii., art. 107;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta
Capitolina n. 222 del 9 ottobre 2017;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione di assemblea capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;

la Memoria di Giunta del 4 febbraio 2020 che approva le linee tecniche di indirizzo per il Piano Strategico di Roma Smart
City;

la DGC n. 395 del 1° dicembre 2022 - Modifiche e integrazioni all’assetto della Macrostruttura Capitolina e al
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale approvata con Delibazione di Giunta Capitolina
n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.

l’Ordinanza del Sindaco n. 245 del 23 dicembre 2021, con la quale è stato affidato alla dottoressa Michela Micheli
l’incarico di Direttore del Dipartimento Politiche Sociali e Salute;

la Determinazione Dirigenziale QE/2592/2023 del 30/06/2023;

rif:202300056213 Repertorio: QE/2962/2023 del 21/07/2023 Pagina 2 di 4



DETERMINA

- di prorogare i termini di presentazione delle domande di contributo fino al 07 agosto 2023;

- di confermare tutte le condizioni dell’Avviso pubblico succitato.

- di adempiere gli obblighi di pubblicazione in Albo Pretorio e sul sito web istituzionale;

- di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii., dell’articolo 6, comma 2 e dell’articolo 7 del D.P.R. 62/2013.

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

MICHELA MICHELI

rif:202300056213 Repertorio: QE/2962/2023 del 21/07/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202300056213 Repertorio: QE/2962/2023 del 21/07/2023 Pagina 4 di 4


		2023-07-21T12:32:53+0200
	Michela Micheli




